Hochleistungs-
Schwingungsdämpfer
Hochleistungs-Schwingungsdämpfer - Merkmale und Auswahlkriterien
Generelle Informationen
Hochleistungs-Schwingungsdämpfungssysteme werden entsprechend den Sicherheitsvorschriften zu Schwingungen und
Lärm (DL 81/2008) verwendet. Die Verwendung dieser Systeme ermöglicht die Verhinderung von Strukturschäden, die
Sicherstellung des korrekten Laufs empfindlicher Maschinen und die Reduzierung von Lärmerzeugung.
Eigenschaften

Max.
Last
[N]
Min. Ablen-
kung
[mm]
Max. Ablen-
kung
[mm]
AVC-4-4-53 50 110 2 5 50 110 1 3 20 40 5 10
AVC-4-6-61 200 300 2 4 200 300 2 3 70 150 3 7
AVC-4-6-93 70 140 2 7 70 140 3 6 30 70 5 13
AVC-4-7-110 80 180 2 9 80 180 2 8 30 90 5 17
AVC-4-10-80 850 1500 2 5 850 1500 1 3 400 900 4 11
AVC-4-10-108 300 630 2 7 300 630 2 6 150 300 5 14
AVC-4-13-102 1000 2500 2 8 1000 2500 2 5 500 1000 5 13
AVC-6-7-82 200 450 2 6 200 450 2 5 100 230 3 11
AVC-6-8-67 600 1000 2 4 600 1000 2 3 300 600 3 8
AVC-6-10-80 1500 2500 2 5 1500 2500 1 3 750 1400 5 11
AVC-6-13-135 850 1500 4 11 850 1500 4 11 300 800 6 21

Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
�   2|3AVC Schwingungsdämpfer mit Kabel
L L
B
H
d1
d
f f
h1
b1
h1
AVC-4-6-61....AVC-4-13-102AVC-4-4-53
INOX
AVC-4
Code Artikelnummer B L H d d1 b1 h1 f
480001 AVC-4-4-53 53 ±3 71 45 ±3 4 M6 15 8 61 180
480003 AVC-4-6-61 61 ±3 91 51 ±3 6 M6 15 12 46 370
480005 AVC-4-6-93 90 ±4 91 65 ±4 6 M6 15 12 46 420
480007 AVC-4-7-110 110 ±4 91 79 ±4 7 M6 15 12 46 500
480009 AVC-4-10-80 80 ±4 155 68 ±4 10 M8 25 16 83 1280
480011 AVC-4-10-108 108 ±4 155 89 ±4 10 M8 25 16 83 1430
480013 AVC-4-13-102 101 ±4 155 80 ±4 13 M8 25 20 83 1760
L
B
H
d1
d
f
f1
b1
h1
AVC-6
INOX
AVC-6
Code Artikelnummer B L H d d1 b1 h1 f f1
480021 AVC-6-7-82 82 ±4 200 60 ±4 7 M6 15 12 66 155 870
480023 AVC-6-8-67 67 ±4 200 53 ±4 8 M6 15 12 66 155 870
480025 AVC-6-10-80 80 ±4 169 68 ±4 10 M6 25 16 66 155 1490
480027 AVC-6-13-135 135 ±5 178 110 ±5 13 M8 25 20 66,6 155,5 26106
Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
�   3|3AVC Schwingungsdämpfer mit Kabel
AVC-8
L
B
H
d1
d
f
f1
b1
h1
INOX
AVC-8
Code Artikelnummer B L H d d1 b1 h1 f f1
480029 AVC-8-13-120 118 ±4 222 95 ±4 13 M6 25 20 66 155 3040 7
Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
AVM Schwingungsdämpfer mit Feder
Naturkautschuk und Stahl
RoHS

Siehe Hochleistungs-Schwingungsdämpfer: Merkmale und Auswahlkriterien
(auf Seite 2).
INOX
AVF-A
Code Artikelnummer D±4 L ±4 d1 ±4
Min. Last
[N]
Max. Last
[N]
Min.
Ablenkung
[mm]
Max.
Ablenkung
[mm]
480071 AVF-42-10-100-A-16 42 10 16 300 1000 3 4 30
480051 AVF-42-30-100-A-16 42 30 16 300 1000 8 12 60
480073 AVF-42-10-250-A-16 42 10 16 300 2500 2 3 50
480053 AVF-42-20-250-A-16 42 20 16 300 2500 4 7 60
480075 AVF-67-10-800-A-40 67 10 40 1200 8000 2 3 70
480055 AVF-67-20-800-A-40 67 20 40 1200 8000 3 5 140
480077 AVF-67-10-2000-A-30 67 10 30 3000 20000 2 3 80
480057 AVF-67-22-2000-A-30 67 22 30 3000 20000 5 8 190
480079 AVF-98-12-4000-A-39 98 12 39 4000 40000 3 5 200
480059 AVF-98-26-4000-A-39 98 26 39 4000 40000 6 9 410
480081 AVF-150-15-6500-A-49 150 15 49 8000 65000 7 9 590
480061 AVF-150-30-6500-A-49 150 30 49 8000 65000 8 11 950
480083 AVF-183-15-9300-A-68 183 15 68 10000 93000 7 9 770
480063 AVF-183-32-9300-A-68 183 32 68 10000 93000 9 13 1380
480065 AVF-225-35-15000-A-46 225 35 46 20000 150000 12 16 2450
Die Mindestlast ist der Wert, bei dessen Unterschreitung der Schwingungsdämpfer nicht in der Lage ist, die Schwingungen zu isolieren, da er dafür zu steif  wäre.
Die Maximallast ist der Wert, bei dessen Überschreitung Störungen auftreten können, die die Funktionstüchtigkeit des Schwingungsdämpfers beeinträchtigen können.
Die Mindestableitung ist die Stauchung des schwingungsdämpfenden Trägers entsprechend der Mindestlast.
Die Maximalableitung ist die Stauchung des schwingungsdämpfenden Trägers entsprechend der Maximallast.
D L
d1
AVF-A
10
Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
�   2|2AVF Schwingungsdämpfungspolster
INOX
AVF-SH
Code Artikelnummer D ±4 L ±4 d1 ±4 d2 ±4
Min. Last
[N]
Max. Last
[N]
Min.
Ablenkung
[mm]
Max.
Ablenkung
[mm]
480091 AVF-42-30-100-SH-10 42 30 10 16 300 1000 6 10 60
480093 AVF-42-20-250-SH-10 42 20 10 16 300 2500 2 6 60
480095 AVF-67-20-800-SH-12 67 20 12 20 1200 8000 4 7 150
480097 AVF-67-22-2000-SH-12 67 22 12 20 3000 20000 5 8 150
480099 AVF-98-26-4000-SH-16 98 26 16 30 4000 40000 7 10 300
Die Mindestlast ist der Wert, bei dessen Unterschreitung der Schwingungsdämpfer nicht in der Lage ist, die Schwingungen zu isolieren, da er dafür zu steif  wäre.
Die Maximallast ist der Wert, bei dessen Überschreitung Störungen auftreten können, die die Funktionstüchtigkeit des Schwingungsdämpfers beeinträchtigen können.
Die Mindestableitung ist die Stauchung des schwingungsdämpfenden Trägers entsprechend der Mindestlast.
Die Maximalableitung ist die Stauchung des schwingungsdämpfenden Trägers entsprechend der Maximallast.